
Informacja o ochronie danych 

Przetwarzanie danych osobowych przez Parlament Europejski regulują art. 15 i 16 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1725 z 23 października 2018 r. 

1) Kto przetwarza Państwa dane osobowe? 

• Parlament Europejski pełni funkcję administratora danych1, a jednostką 
odpowiedzialną za ich przetwarzanie jest Parlament Europejski > Sekretariat 
Parlamentu > Dyrekcja Generalna ds. Polityki Zewnętrznej Unii Europejskiej > Dyrekcja 
ds. Komisji reprezentowana przez Raquel DE VICENTE. 

• Z administratorem danych lub jednostką można skontaktować się pocztą 
elektroniczną pod oficjalnym adresem sekretariatu odpowiedzialnego za organizację 
danego posiedzenia:  
afet-secretariat@europarl.europa.eu; droi-secretariat@europarl.europa.eu;  
sede-secretariat@europarl.europa.eu; inta-secretariat@europarl.europa.eu. 

2) W jakim celu przetwarzamy Państwa dane osobowe? 

Ostatecznym celem przetwarzania Państwa danych osobowych jest organizowanie i 
monitorowanie posiedzeń komisji lub podkomisji. Do udziału w nich zaprasza się osoby 
publiczne, urzędników i ekspertów i w tym kontekście przetwarza się różne podzbiory 
danych: 
- gromadzenie i archiwizacja danych osobowych i służbowych (imię i nazwisko, tytuł, 

organizacja, CV itp.), aby zapewnić przejrzystość i informacje (w projektach porządków 
obrad, ogłoszeniach na stronie internetowej, wiadomościach przekazywanych posłom 
do PE pocztą elektroniczną, w biuletynie itp.);  

- gromadzenie i archiwizacja danych z dowodów tożsamości i danych kontaktowych 
gości oraz przekazywanie ich służbom akredytacyjnym, aby umożliwić gościom wstęp 
do budynków PE;  

- gromadzenie i archiwizacja elementów audiowizualnych, obrazu i głosu do celów 
logistycznych, komunikacyjnych lub zapewnienia przejrzystości (transmisja 
internetowa, fotografie, platforma Interactio itp.); dane przetwarza DG COMM 
(transmisja internetowa, fotografia), DG LINC (Interactio) pod kierownictwem 
właściwego sekretariatu;  

- gromadzenie danych finansowych (dane rachunku bankowego itp.) w celu zwrotu 
kosztów poniesionych przez zaproszonych gości, którym taki zwrot przysługuje; dane 
przetwarza następnie DG FINS;  

- gromadzenie i archiwizacja nagrań audio z posiedzeń komisji, podkomisji i 
koordynatorów oprócz standardowej transmisji internetowej, aby zapobiec 
ewentualnej utracie informacji.   

                                                           
1 Administrator danych to organ publiczny, agencja lub inny organ, który samodzielnie lub wspólnie z innymi 
organami ustala cele i sposoby przetwarzania danych osobowych. Administratora reprezentuje kierownik 
danej jednostki. 
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3) Jaka jest podstawa prawna przetwarzania danych? 

Podstawę prawną przetwarzania danych stanowią Regulamin Parlamentu Europejskiego, 
przepisy dotyczące przepustek i pozwoleń na wstęp do pomieszczeń Parlamentu, 
przepisy dotyczące wysłuchań publicznych, decyzja Prezydium z 18 czerwca 2003 r. 
zmieniona 16 stycznia 2017 r. oraz zalecenie nr 1/2016 w sprawie publikacji danych 
osobowych na stronach internetowych Parlamentu. Rozporządzenie 2018/1725, w 
szczególności art. 5 ust. 1 lit. a) i d) w sprawie wymaganej zgody na przekazywanie CV 
ekspertów. Ponadto dla szczególnych kategorii danych podstawę prawną stanowi 
również art. 10, a mianowicie ust. 2 lit. g). 

4) Jakie dane osobowe są przetwarzane? 

Możemy przetwarzać Państwa dane dotyczące kariery zawodowej, cech fizycznych, 
numeru telefonu lub dane dotyczące komunikacji, członkostwa w związkach 
zawodowych, poglądów politycznych, przekonań religijnych lub filozoficznych, cech 
fizycznych danej osoby w postaci wizerunku i głosu (zdjęcia, nagrania z posiedzeń), 
członkostwa w unijnym rejestrze służącym przejrzystości oraz objęcia rozporządzeniem 
wykonawczym Rady (UE) 2023/1505 z 20 lipca 2023 r. w sprawie wykonania art. 2 ust. 3 
rozporządzenia (WE) nr 2580/2001 w sprawie szczególnych środków restrykcyjnych 
skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom mających na celu zwalczanie 
terroryzmu oraz uchylenia rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/420.  

5) Jak przetwarzamy Państwa dane osobowe? 

Proces jest zautomatyzowany – odbywa się na komputerze oraz za pośrednictwem poczty 
elektronicznej. Przetwarzanie danych obejmuje poproszenie gości o podanie określonych 
danych osobowych i ich otrzymanie, wykorzystanie tych informacji do zwrócenia się o 
uzyskanie (fizycznego) dostępu dla gości oraz opublikowanie ich CV w dokumentach na 
posiedzenie i na odpowiedniej stronie internetowej komisji. 

6) Jak długo przechowujemy Państwa dane osobowe? 

Państwa dane osobowe będą przechowywane zgodnie z załączoną tabelą zarządzania 
archiwizacją (data wejścia w życie 20 maja 2013 r.). Co do zasady danych osobowych nie 
przechowuje się dłużej, niż jest to konieczne do celów, dla których je zgromadzono lub 
dla których były dalej przetwarzane. 

Ze względów administracyjnych okres przechowywania danych osobowych, które można 
uznać za obowiązkowe do osiągnięcia celu posiedzenia komisji (imię i nazwisko, 
stanowisko, zawód, wizerunek, nagrania głosowe, nagrania wideo lub zdjęcia gości), trwa 
do końca kadencji następującej po kadencji, w której odbyło się wysłuchanie publiczne. 
W kontekście wysłuchań publicznych niektóre dane osobowe, których nie uznaje się za 
obowiązkowe do osiągnięcia celu posiedzenia komisji (mianowicie CV, wkład i wszystkie 
inne dane, które nie są absolutnie niezbędne na posiedzeniu komisji), będą 
przechowywane do czasu zakończenia wysłuchania publicznego i wszystkich działań 
następczych. Działania następcze kończą się po przyjęciu przez komisję protokołu 
wysłuchania publicznego i po jego opublikowaniu na stronie internetowej komisji.  



7) Kim są odbiorcy Państwa danych osobowych? 

Poza właściwym sekretariatem dane można przekazywać następującym służbom 
wewnętrznym Parlamentu Europejskiego:  

DG EXPO: Dział ds. Komunikacji i Kontaktów Zewnętrznych, Dział Finansowy  
DG SAFE: Dział ds. Akredytacji  
DG COMM: rzecznik prasowy i serwis transmisji internetowej  
DG LINC: tłumacze ustni i operatorzy Interactio 
DG FINS: zwrot kosztów poniesionych przez ekspertów (za pośrednictwem Działu 
Finansowego DG EXPO)  

Ponadto przed wysłuchaniem publicznym ogłoszenie zawierające temat, program i 
dokumenty referencyjne wysłuchania wysyła się pocztą elektroniczną na adresy z listy 
kontaktowej sekretariatów komisji (lista ta obejmuje posłów i asystentów posłów danej 
komisji, pracowników grup politycznych pracujących w komisji i w sekretariacie komisji). 
Program zawiera imię i nazwisko, stanowisko, zawód oraz ewentualnie wizerunek lub 
zdjęcie zaproszonego prelegenta. 

8) Czy Państwa dane osobowe mogą zostać przekazane państwu spoza UE lub organizacji 
międzynarodowej? 

Nie, Państwa dane osobowe nie zostaną przekazane państwu, które nie należy do UE, ani 
organizacji międzynarodowej.  

9) Czy do podejmowania decyzji, które mogą mieć wpływ na Państwa osobę, stosuje się 
jakiekolwiek zautomatyzowane procesy2 lub profilowanie3? 

• Nie. 

10) Z jakiego źródła pochodzą dane osobowe, jeśli to nie Państwo je przekazali? 

W wyjątkowych przypadkach sekretariaty komisji otrzymują dane od organizacji, dla 
której pracuje ekspert.  

                                                           
2 Podejmowanie decyzji wyłącznie w sposób zautomatyzowany i bez ludzkiej ingerencji. {Przykłady teoretyczne: 
zaznaczenie określonych opcji na stronie internetowej automatycznie zapisujące użytkownika na różne listy 
mailingowe, przez które wysyłany jest do niego co miesiąc odpowiedni biuletyn / stosowanie 
zautomatyzowanego systemu do zaznaczania odpowiedzi w teście wielokrotnego wyboru i zaliczanie testu w 
zależności od liczby poprawnych odpowiedzi.} 
3 Profilowanie oznacza analizę osobowości, zachowania, zainteresowań i nawyków danej osoby do celów 
przewidywania lub podejmowania związanych z nimi decyzji. Analizuje się przy tym i przewiduje aspekty 
dotyczące m.in. efektów pracy osoby, której dane dotyczą, jej sytuacji ekonomicznej, zdrowia, osobistych 
upodobań lub zainteresowań, wiarygodności lub zachowania, miejsca pobytu lub przemieszczania się itd. 
{Przykład teoretyczny: przy korzystaniu z narzędzi mediów społecznościowych gromadzone są dane i 
rejestrowane tendencje. Dane te są następnie wykorzystywane do tworzenia nowych/odmiennych prognoz 
dotyczących użytkownika.} 
 



11) Jakie prawa Państwu przysługują? 

• Przysługują Państwu następujące prawa: 
o prawo dostępu do swoich danych osobowych; 
o prawo do skorygowania swoich danych osobowych; 
o prawo do usunięcia swoich danych osobowych; 
o prawo do ograniczenia przetwarzania; 
o prawo do przenoszenia danych;  
o prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania; 
o prawo do wycofania zgody w dowolnym momencie, co nie ma wpływu na 

zgodność z prawem przetwarzania danych, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej wycofaniem. 

Mogą Państwo dochodzić swoich praw, kontaktując się z administratorem danych pod 
oficjalnym adresem poczty elektronicznej sekretariatu odpowiedzialnego za organizację 
danego posiedzenia:  

afet-secretariat@europarl.europa.eu; droi-secretariat@europarl.europa.eu;  
sede-secretariat@europarl.europa.eu; inta-secretariat@europarl.europa.eu. 

Prawo do złożenia skargi 

Jeżeli mają Państwo jakiekolwiek uwagi lub zastrzeżenia dotyczące sposobu 
przetwarzania ich danych osobowych, mogą skontaktować się z inspektorem ochrony 
danych Parlamentu Europejskiego pod adresem data-protection@europarl.europa.eu. 

Mają Państwo prawo w dowolnym momencie złożyć skargę do Europejskiego Inspektora 
Ochrony Danych na adres edps@edps.europa.eu. 
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